*Pena
episcopi
ordinan-
tis non
subditæ
uide Sua-
rez de
censuris
fol. 501.
cel. 1.*

De pena Episcopi ordinantis eum, qui sibi subditus non est, sed alterius diocesis, non habita eius ordinarij licentia, habetur in c. 2. & fin. de temp. ord. in 6. & in Conc. Trid. sess. 22. de refic. 8. in quibus iuribus disponitur ut per annum sit suspensus ob ordinum collatione. Hinc oritur dubium, an ista suspensio extendatur ad omnes ordines, an vero restringatur tantum quo ad eos, quos sic male cõtulit, de quo uide Io. Monac. in d. c. 2. nu. 6. & Gemin. sub nu. 5. ubi Io. Andreas, nu. 2 inquit, Episcopum hac pena in duobus casibus non teneri. Primus est quando ipso probabiliter ignorante alienus clericus furtiue, vel ex simplicitate se in multitudine ordinandorum ingesserit. Secundus casus si deceptus esset in ista ignorantia facti, potuit enim esse, quod ordinatus detulerit literas furtim impetratas a Cancellario sui Episcopi, & ita residet, Ordinatus uero cum dimissoriis falli est suspensus, quia habetur ac si sine dimissoriis.

*Quinã
excusen-
tur a pe-
nis hu-
ius ex-
trau.*

Quibus sic specialiter examinatis amplia rursus extendendo totam huius extrausg. dispositionem, ut non solum comprehendat clericos seculares, sed etiam regulares, & monachos, super quo tanquam indubitato nõ in sisto, idque ex pluribus comprobati Mandos. in d. regn. 24. quaest. 2. Limita ut non sit irregularis, qui contra huius constitutionis dispositionem ordine sacro insignitus in eo ministraverit bona fide, sine dolo sibi licere putans, alioquin non facturus Nauar. in cap. accepta, opposit. 8. sub num. 34. de restit. spoliat. & hoc propter uerbum præsumperit in ea appositum, cum dispositio puniens aliquid præsumentem, non comprehendat eum, qui id bona fide, ignoranter, aut imprudens, seu in aduertens facit iux. doctrinam singularem Cardin. in clem. 1. q. 39. de priuileg. relata supra in verbo Alienatio sub nu. 9. ideoque si quis bona fide parentum testimonio credendo se legitimam aetatem habere, cum non habeat, ordinatus fuerit, non incurrit ullam penam, neque est cur scrupulis ob id angere debeat, inquit idem Nauar. cons. 50. de temp. ord. in antiq. qui tam in d. c. accepta, quam etiam in man. cap. 27. num. 156. Idem dicendum affirmat de eo, qui temerarie quidem ordinatus est, postea tamen bona fide, & candida simplicitate, per penitentiam purgato peccato illius mala susceptionis ordinem exercuerit, existimans id sibi licitum esse. Prædictam Nauarri mitigationem sequi uidetur Couar. in clem. si furiosus. par. 1. §. 1. nu. 4. in fine. de homicid. & Ignat. Lopez. d. cap. 26. Fuscus uero in tract. de uisitat. lib. 2. cap. 28. sub nu. 37. illam non ita simpliciter recipit, eo quod non deceat ignorare, quod communiter omnes sui ordinis sciunt, sed ut prodesse possit attenta qualitate personæ, ut facilius dispensetur, & sic ut liberetur a tanto, non a toto, & Toled. in sum. lib. 1. cap. 46. vers. Quarta habetur, illam intelligit, quando scilicet taliter ordinatus putabat sibi licuisse ex probabili ignorantia facti, secus si crassa facti ignorantia, aut iuris ignorantia fuit, ut tunc suspensionem incurrat, cum præsumete dicatur, & attestatur hoc sequi Tribunal Supremi Penitentiarj.